
RÖR INTE 
A-KASSAN
ONSDAG 15 NOVEMBER

POLITISK STREJK
SAC-Syndikalisterna strejkar

mot försämringarna i a-kassan

DEMONSTRATION
Samling:

    Lokala Samorganisation
av SAC-Syndikalisterna

  www.sac.se

Gå med i en kämpande fackförening 
där medlemmarna bestämmer

VAD KAN DU 
GÖRA?

Medlem i LS av SAC: Du är uttagen i politisk strejk hela dygnet 
onsdagen den 15 november. Om du berörs av LOA, Lagen om 
offentlig anställning, måste du kontakta din sektion, ditt syndikat 
eller LS för att se vad som gäller. 

Oorganiserad: Du som ej är medlem i en fackförening har varslats 
av SAC. Det innebär att du har rätt att strejka hela dygnet den 15 
november. Undantaget är om du berörs av LOA eller arbetar på ett 
företag som inte är medlem i någon arbetsgivarorganisation.

Medlem i annat fackförbund: LO och TCO har valt att ej ta strid 
för att försvara a-kassan. Detta innebär att medlemmar i LO/TCO-
anslutna fackförbund inte kan delta i strejken. Påtala ditt missnöje 
till din egen förbundsledning, eller överväg att byta till en fack-
förening där medlemmarna själva bestämmer. SAC är en sådan 
fackförening.

Demonstration: 

För mer information: Besök www.sac.se



Regeringen ska föreslå riksdagen att 
slakta a-kassan den 16 november. 
Fackföreningen Sveriges Arbetares 
Centralorganisation, SAC, har därför 
beslutat att varsla om politisk strejk on-
sdagen den 15 november. Detta gör 
vi för att vi är övertygade om att en 
majoritet av svenska folket vill ha kvar 
arbetslöshetsförsäkringen, och för att 
många är förbannade på regeringens 
aggressiva angrepp på a-kassan. 

Förutom våra egna medlemmar har 
vi även varslat alla oorganiserade 
arbetare. Dessutom försökte vi under-
lätta för LOs och TCOs medlemmar 
att delta genom att varsla även dessa. 
Nu står det dock klart att LO och TCO 
på central nivå ej har använt sig av 
denna möjlighet. Medlemmar i andra 
fackförbund har därför ej möjlighet att 
delta i strejken oavsett vad de anser 
om förslaget. 

Moderaterna gick till val som “det nya 
arbetarpartiet”. Den nya regeringens 
första åtgärd är sedan att lansera en 
a-kassereform vars syfte är att spara 
tio miljarder genom att höja arbetar-
nas a-kasseavgifter - lika mycket som 
den halverade förmögenhetsskatten 
för de rika kostar. De som drabbas 
hårdast av denna reform är de mest 
utsatta grupperna; ensamstående, 
hel- och deltidsarbetslösa och alla 
andra som befi nner sig utanför arbets-
marknaden. Förutom att klassklyftorna 
ökar markant, så innebär förslaget 
en enorm attack mot jämställdheten 
mellan män och kvinnor. 75 procent 
av allt deltidsarbete utförs av kvinnor. 

Regeringens förslag
som presenteras den 16 november, 
innebär i korthet:

• att de fl esta a-kassorna tvingas 
höja sin medlemsavgift från 
omkring 90 kr till runt 350 kr per 
månad. Sammanlagt beräknas det-
ta kosta oss arbetare 10 miljarder 
- en summa som motsvarar kostnad-
erna för sänkt förmögenhetsskatt.

• att möjligheten till skatteavdrag 
på fackförenings- och a-kasseavgift 
tas bort.

• att studerandevillkoret tas bort 
och att arbetsvillkoret höjs till 80 
tim/mån (nu 70 tim/mån). 

• att arbetslöshetsersättningen 
baseras på de senaste 12 månad-
ernas inkomster (nu 6 månader), 
samt att den högsta ersättningen 
sänks till 680 kr (nu 730 kr). 
Ersättningsnivån efter 200 dagar 
sänks till 70 % (från 80 %) och 
efter 300 dagar till 65% (450 
dagar om man har barn).

75 procent av 
Aftonbladets läsare

stödjer strejken
enligt en nätundersökning

29 oktober 2006
där 90 000 deltog.

I och med slakten av a-kassan så kom-
mer kvinnors valmöjligheter och eko-
nomiska oberoende att slås tillbaka.

De försöker ställa oss mot varandra 
under den cyniska parollen att det ska 
löna sig att arbeta. Självklart är den 
nya regeringens förslag inte motiverat 
med hänsyn till oss arbetare. Bortsett 
från att syftet är att fi nansiera andra 
skattesänkningar så är också motivet 
till försämringarna av ren ideologisk 
karaktär. En ideologi som gör gäl-
lande att arbetslösa får skylla sig 
själva och därför ska straffas. Man 
vägrar att se arbetslösheten som ett 
samhälleligt problem utan lägger istäl-
let skulden på den enskilde.

Själva poängen med a-kassesystemet 
är att det sätter ett golv för hur låga 
lönerna kan bli. Med det försämrade 
sociala skyddsnät som a-kasserefor-
men innebär kommer folk tvingas ac-
ceptera jobb med radikalt sämre löner 
och arbetsvillkor. Det nya förslaget 
riskerar därför att lägga grunden till 
en ny låglönearbetsmarknad.

Syftet med förslaget till a-kassereform 
kamoufl eras med argumentet att a-kas-
san ska vara självfi nansierad. Men 
arbetslöshetsförsäkringen är redan 
ett självfi nansierat system dit varje 
löntagare avstår lön till försörjning 
vid arbetslöshet. Arbetsgivaravgiften 
till a-kassan är 4,45 procent av Din 
lön. För varje 10 000 kr Du tjänat i 
lön har Du samtidigt avstått 445 kr 
till försäkringen. Systemet skapades 
genom en överenskommelse där ar-

betarna avstod löneutrymme i tidigare 
avtalsrörelser. De 10 miljarder som 
tas från a-kassan är därför en form av 
beskattning av oss arbetare.

Dessutom är den föreslagna a-kasse-
reformen ett angrepp på hela den 
svenska fackföreningsrörelsen. Svensk 
välfärd är i mångt och mycket en 
konsekvens av en stark fackförening-
srörelse. Sverige är unikt med sin fria 
föreningsrätt och sin höga grad av 
facklig organisering. Genom reformen 
riskerar den försämrade privatekono-
min för vanliga lönearbetare att tvinga 
dessa ur facket. Vi menar att detta är 
ett utstuderat syfte med reformen vilket 
tvingar oss till att agera.

Ingenting har givits oss till skänks. 
De förmåner och den höga levnads-
standard vi har i Sverige idag är ett 
resultat av en sekellång kamp för eko-
nomiska, demokratiska och sociala 
rättigheter. Tack vare denna kamp har 
vi idag åtta timmars arbetsdag, fem 
veckors semester, rätt till sjukersättning 
med mera. Rättigheter som vi idag tar 
för självklara. Kampen för att skydda 
och utvidga dessa rättigheter är inte 
död och vi ämnar fortsätta den.

Det är därför vi varslat om denna 
politiska strejk och kallar till demon-
stration. Syftet är att visa att vi inte är 
maktlösa, att vi tillsammans är starka 
och att vi tillsammans kan sätta ner 
foten när vi ska bli ifråntagna det vi 
själva har arbetat ihop.

Rör inte a-kassan!


